ductus deleret suprapositum numerum) inventi, tunc ponenda est cifra sub quarta figura versus dextram (inclusive, prima com- putata, sub qua erat triplatum cum subtriplo, et hoc sive sit sive non, quia aliquando post operacionem totum surgit) et anterio- rande sunt figure per duas | differencias.

6

ventam multiplicata bis in se et veniet numerus propositus, si fuerit precise cubicus. Si non, tunc cum additione residui propositus numerus debet resultare. |

X. Minutia seu (*pro: id est*) fraccio dictur pars alicius totius (*integri*), sicut medietas (*media pars*) alicius rei (*integre*) vel tercia pars vel quarta vel quinta et sic deinceps dicuntur totales minutie seu fracciones tocius (*integri*).

104

10

que sunt inter primum triplatum et ultimum. Exemplum: 216101230, primo ostendit, quid sit minucia cuius radix est 600, et contingit hic ista cautela et prima, de qua patuit. | [Si probare velis] Docet modum probandi, utrum scilicet radix cubica sit bene vel male extracta, dicens. Exemplum primi: 27000, cuius radix est 30. Et ibi in cifris est diligenter considerandum, quia triplatum ponendum est sub penultima figura.

[Minucia.] Hic est capitulum decimum et ultimum huius libri, in quo autor determinat de minuciis

seu fraccionibus vulgaribus, et seu fraccio vulgaris, dicens. Nota, minucia est pars aliquota tocius. Unde pars aliquota vocatur pars, que sumpta aliquociens constituit totum. Item nota: Minutum est 60. pars alicuius tocius, ut quando totum dividitur in 60 partes, tunc una illarum particularum est minutum. Et sic minutum est inferius ad ly minucia, quia ubi- cunque est minucia, ibi est minutum, et non econverso. *Minuo, -is, -re* significat integrum frangere per partes, quod est dividere et de

26b *inferius Si]* *superius G, commentatorius in F abest*
5 *tripiaum Si]* *tripium G, commentatorius in F abest - 5 duas]* suas *G -*
fecisti] *Fecis F - cubicam inventam]* invertam cubicam *F - 9 deficit]* de-
bebit *F - 12 tercia pars]* pars tercia *F - deinceps dicuntur totales Si]* tota-
les deinceps dicuntur *G, deinceps dicuntur F - 13 - nucis seu fracciones to-*
cias. ... Debet autem numerator scribi superius et denominator inferius et
in medio eorum debet poni] in *G, ubi folii inferior pars avulsa est, deficit -*

ben kubický, zruší nahore napsané číslo) nemohl být nalezen, pak je třeba napsat nulu pod čtvrtou číslici směrem doprava (včetně, jako první počítaje tu, pod níž byl trojnásobek se subtrahem, a to ať tam tato číslice je či není, protože někdy z operace vzejde úplně číslo) a číslice je třeba posunout dopředu o dvě